* *

УПОЛНОМОЧЕННЫЙ ПО ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА
В НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

И АППАРАТ УПОЛНОМОЧЕННОГО
ПО ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г.Новосибирск
25- -/Z. 2017 xs/4/-l-)

Об утверяслении списка победителей конкурса среди студентов высших
учебных заведений города Новосибирска <.<Права человека и правозащитная

деятельность на территории Новосибирской области: проблемы и перспективы
развития)

В соответствии с Положением о проведении конкурса среди студентов
высших учебных заведений города Новосибирска <Права человека и правозащитн€uI

деятельность на территории Новосибирской области: проблемы и перспективы

развития) (далее - Конкурс),, утверждённым распоряжением Уполномоченного по
правам человека в Новосибирской области от 22.08.2017 Л! ЛЪ l05-p и на основании

решения конкурсной комиссии от 01 . 12.201 7:

l. Утверлить прилагаемый список победителей Конкурса,
2. Консультанту аппарата Уполномоченного по правам человека в

Новосибирской области - главному бухгалтеру Пмеха В.А. подготовить ведомость
на выдачу сертификатов согласно списка победителей Конкурса.

З. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

у полномоченный
по правам человека
в Новосибирской области Н.Н. Шалабаева

Начальник орган изационно-контрольного отдела

аппарата Уполномоченного по правам человека

в Новосибирской области

Начмьник отдела правового обеспечения

аппарата Уполномоченного по правам человека

в Новосибирской области j.h/

С,Б. Виногралов

Ю.А. Стекольщикова

В.А. Па.,lеха
Консультант аппарата Уполномоченного по правам человека

в Новосибирской области - главный бухгалтер

I1poeKT вносит:

Проект согласован:

УТВЕРЖДЕН
распоряжением

Уполномоченного по правам человека
в Новосибирской области

о,г 2rУД. 20l7Ns

список
победителей конкурса среди сryдентов высших учебных заведений города

Новосибирска <Права человека и правозащитная деятельность на территории
Новосибирской области: проблемы и перспективы развития> в 2017 голу

Соб;tю;tение и защита ,lllчных :lr{i.l il IlcKlIx ав че.,Iовека Il l, ;t:д. til lI Il ll:tI,

l студентка группы l4l l9 4-го курса очного
отделения факультета государственного и
муниципаJIьного управления Сибирского института

управления - филиа,rа Федерального
государственного бюджетного образовательного

учреrцения высшего образования <Российская
академия народного хозяйства и государственной
cJl жоы п иП иденте Российской Фед ации ):

лъ
работы

Фамилия, имя,
отчество

Группа, курс, факультет, вузМесто

Одинцова
Анна
Павловна

студентка группы l4l l9 4-го курса очного
отделения факультета государственного и
муниципального управления Сибирского института

управления филиалаФедерального
государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования <российская
академия народного хозяйства и государственной
службы при Президенте Российской Федерации>;

29

студентка группы ИП-7l3 1-го курса
очного отделения факультета информатики и
вычислительной техники Федера,rьного
государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования кСибирский
государственный университет телекоммуникаций и

llIl () матики ):

]_+ колесникова
Анастасия
Владимировна

2

студент группы l7l83 l -го курса очного
отделения юридического факультета Сибирского
института управления - филиа,T а Федерального

государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования кРоссийская
академия народного хозяйства и государственной
c.rI ):ып иП зиденте Российской Феде

50 Еленов
Евгений
Викторович

2

студентка группы 62-ВБП 2-го курса очно-
заочного от.]еления Новосибирского юридического
института (филиша) фелера.rьного
1,oc венного автономного оо ва ге"]ьн0I о

_+6 Семёнова
Мария
Ивановна

_]

кыштымова
Евгения
Андреевна

учреждения высшего образования (национальный
исследовател ьский Томский госу.lарствен н ый

университет);
(]об;rюrlепrrе п защll,га прав чеJIовека и I,ражданина в сфер е социд.JIьного обеспечения

39 Белова
Виктория
Евгеньевна

студентка группы l4l3l 4-го курса очного
отделения юридического факультета Сибирского
института управления - филиа,rа Федерального
государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования <российская
академия народного хозяйства и государственной
службы при Президенте Российской Федерации>:

Ткаченко
Майя
Александровна

студентка группы l4l31 4-го курса очного
отделения юридического факультета Сибирского
института управления - филиа,rа Федерального
государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования <российская
академия народного хозяйства и государственной
службы при Президенте Российской Федерациил;

2 7 полежаева
Екатерина
.Щмитриевна

студентка группы 4l l 4-го курса очного отделения

факультета <Мировая экономика и право))
Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования <Сибирский госуларственный

университет путей сообщения >:

.] Черногорова
Ирина
Владимировна

студентка группы 762 1-го курса очного отделения

факультета информатики и вычислительной
техники Федера",tьного государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования <Сибирский
государственный университет телекоммуникаций и
информатики>:

Соблю;lение Il ]ащита прав челове ка и граriданина в сфере ]дравоохранения
l

15 Суртаева
Алёна
Алексеевна

студентка группы 741 l-го курса очного
отделения факультет информатики и
вычислительной техники ФедерыIьного
государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования <Сибирский
государственный университет телекоммуникачий и

информатики>;
-]

Соблюденrrе и ]ащli,|,а прав че.iIовека Ii граiýданина в ;килищной сфере
l

)+ Байбанова
Арина
олеговна

студентка группы l б l32 2-го курса очного
отделения юридического факультета Сибирского
института управления - филиа,rа Федера,,lьного
государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования кРоссийская
академия народного хозяйства и государственной
службы при Президенте Российской Федерачии>;

2

_]

2

l

]J

2

z
_]

Соб.rtюдение ll ]ащита прав чеJоRека и гра?t(Jlанина в экономической сфере
l

Соблюдение Il ]ащllта прав че..rовека и граж.lанllна в по",lитической сфере
l
2

Соб.,lюдеtlие lr защllта IIрав человека Ii l,parýJaнttHa в \,го.-Iовно-исполните"rьной сфере
l 9 Зоренко

Егор
Игоревич

курсант l3 учебной группы 5-го курса
факультета войсковой разведки Федерального
государственного казённого военного
образовательного учреждения высшего
образования <Новосибирское высшее военное
командное училище);

2

з Рыжкина
Кристина
Сергеевна

студентка группы 15922 3-го курса очного
отделения Института философии и права
Федермьного государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
профессионального образования
кНовосибирский национfurьный исследовательский
государственный университет>;

СобlIюдение и защита прав чеJIовека и гражданина в образовательной сфере
l lt Замаратский

Лев
Александрович

студент группы Э-601 2-го курса очного отделения

факультета базовой подготовки Федерального
государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования кНовосибирский
государственный университет экономики и

управления кНИНХ>;
)
з 43 .I!обрынина

Екатерина
Павловна

студентка группы 41-ВБ 4-го курса очно-заочного
отделения Новосибирского юридического
инстит}.та (филиала) федера",rьного
государственного ilвтономного образовательного

учреждения высшего образования <Национальный
исследовательский Томский государственный
университет);

Соб;rюдение и ]ашIита прав че'rIовека Il граrlijlанина в культурной сфере
l

ни одной работы на конкурс не представлено2

_]

Соб;lюденпе н ]ащита прав че.lовека и граrкданина в fко"-!огической сфере
lб Иванова

.Щарья
михайловна

студентка группы ИС-74l l -го курса очного
отделения факультета информатики и
вычислительной техники Фелера",rьного
государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования ксибирский
государственный университет телекоммуникаций и
информатики>;

l

3

_,

2,7

2 20 Липовцев
Игорь
Александрович

студент группы 7l4 'l-го курса очного отделения

факультета информатики и вычислительной
техники Федера,,tьного государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования кСибирский
государственный университет телекоммуникаций и
информатики >;

Коррчпчпя как социа.rьно-нравственная проблема общества
1

2 l2 Медведев
Владимир
!митриевич

студент группы ИВ-722 l-го курса очного
отделения факультета информатики и
вычислительной техники Федерального
государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования ксибирский
государственный университет телекоммуникаций и

информатики>;
J 17 Вайгель

Аrдрей
Валерьевич

студент группы l6173 2-го курса очного отделения

факультета экономики и финансов Сибирского
институтауправления филиа,rаФелерального
государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования кроссийская
академия народного хозяйства и государственной
с,rужбы при Президенте Российской Федерации>;

Кремер
Юлия
Геннадьевна

студентка группы 16173 2-го курса очного
отделения факультета экономики и финансов
Сибирского инстит}"та управления филиала
Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования <Российская академия народного
хозяйства и государственной службы при
Президенте Российской Федерации >:

Соблюдение и ]ащliта прав чеJlовека и гражданина в сфере информационно-
коммуникаllионных техII()JIоI,rrй и защrr-I,ы lIерсонаJIьных данных

l 6 Курчеева
Юлиана
Сергеевна

студентка группы 41 l 4-го курса очного отделения

факультета Мировая экономика и право
Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования кСибирский государственный
университет путей сообщения>;

7

_1 Аникин
.Щенис
Игоревич

студент группы l61352-го курса очного отделения
юридического факультета Сибирского института
управления - филиала ФедераJIьного
государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования кроссийскм
академия народного хозяйства и государственной
службы при Президенте Российской Федерации>.

4

-la Rысо}iOс lIDакtllчсскос rIlаченIlе llDс.l"Iоr{iения
() Зоренко

Егор
Игоревич

курсант [ 3 учебной группы 5-го курса
факультета войсковой разведки Федерального
государственного казённого военного
образовательного учреждения высшего
образования <Новосибирское высшее военное
командное училище):

21 колесникова
Анастасия
Владимировна

студентка группы ИП-7l3 l -го курса
очного отделения факультета информатики и
вычислительной техники Федера_,rьного
государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования кСибирский
государственный университет телекоммуникаций и
информатики>i

- ]а oDIlI,1l lla.IbIIocTb Ito,Iallll }laTeDlla.la
l васильева

Екатерина
Алексеевна

студентка группы 1 3-го курса очного отделения
Института кадастра и природопользования
Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения
высшего образования кСибирский
государственный университет геосистем и
технологий>;

- }1l выс(}к}к) соцlIа.Iьlilк) }tlачll}IосIь ctltlСlrrleHrlя
29 одинцова

Анна
Павловна

студентка группы 14l l9 4-го курса очного
отделения факультета государствен ного и

муниципаJlьного управления Сибирского инстит}.та

управления - филиа,та Фелерiulьного
государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования кроссийская
академия народного хозяйства и государственной
службы при Президенте Российской Фелерачии>:

кыштымова
Евгения
Андреевна

студентка группы 14l l9 4-го курса очного
отделения факультета государственного и
муниципilльного управления Сибирского института
управления - филиала Федерального
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования кРоссийская
академия народного хозяйства и государственной
службы при Президенте Российской Федерации>;

- ta aKTIII}ll} Io ,ýIl}He}lHvK) tlоjIlц]lк)
lб Иванова

.Щарья
михайловна

студентка группы ИС-74l l -го курса очного
отде,rlения факультета информатики и
вычислительной техники Федерального
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования <Сибирский
государственный университет телекоммуникаций и
информатики >.

5

.Ц,ополните"rыrые специальные дипломы :